平成 28 年度 第 5 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成 28年 8月 23日（火）13：00～14：05

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、松井弘稔、小林信之、川村紀夫、永井英明、蛇澤晶、鈴川真穂、前田和俊

小野瀬友子、米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：元吉誠

新規申請

No.319（160025）リハビリテーション科 西坂 智佳

研究課題名 HOT導入中の患者のADLに関する実態調査

審査結果：承認

No.320（160026）呼吸器内科 上井 康寛

研究課題名 入院中にNPPVを導入したが在宅人工呼吸療法に移行しなかった

COPD症例の検討

審査結果：承認

No.322（160027）アレルギー科 大島 信治

研究課題名 メポリズマブによる喘息治療における有効性の検討

審査結果：承認

変更申請

No.76（160028） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 NHOネットワーク共同研究 間質性肺炎を合併する原発性肺癌手術例の術後急性

憎悪の予防および治療法確立のための多施設調査研究－後向き研究－

審査結果：承認

No.82（160029） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 NHO ネットワーク共同研究 国立病院機構肺がん研究会(NHOSGLC)による肺癌

登録・予後調査データベースの更新と保守管理

      審査結果：承認

No.152（160030） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 肺がん患者におけるがん薬物療法と睡眠障害に関する研究

審査結果：承認

No.153（160031） 呼吸器内科 田村 厚久

研究課題名 小細胞肺癌に対する手術適応及び術後予後の後ろ向き多施設調査研究

審査結果：承認

No.262（160032） 呼吸器内科 小林 信之

研究課題名 多剤耐性結核の分子疫学的解析、診断･治療法の開発に関する研究：新規発症した多

剤耐性結核の全国調査

      審査結果：承認